



AYUNTAMIENTO DE ESCAÑUELA

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

EJERCICIO 2018

Primer trimestre -----	2
Segundo trimestre -----	3
Tercer trimestre -----	4
Cuarto trimestre -----	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	140.600,00	140.600,00	31.537,92	31.537,92	151.467,08	129.378,16
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	259,80	259,80	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	133.470,00	169.430,27	7.743,79	7.743,79	18.099,72	18.099,72
4 - Transferencias corrientes	391.660,00	399.160,00	88.959,09	88.959,09	13.000,00	13.000,00
5 - Ingresos patrimoniales	86.500,00	86.500,00	16.870,63	16.870,63	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	248.906,00	248.906,00	41.467,54	41.467,54	44.031,62	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.016.136,00	1.059.596,27	186.838,77	186.838,77	226.598,42	160.477,88

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	260.679,00	288.179,00	61.784,86	61.784,86	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	425.700,00	527.050,81	164.532,68	164.532,68	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	5.552,00	5.552,00	460,35	460,35	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.000,00	26.000,00	1.434,00	1.434,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	249.105,00	163.714,46	0,00	0,00	49.845,60	30.605,58
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	49.100,00	49.100,00	15.568,39	15.568,39	0,00	0,00
Total Gastos	1.016.136,00	1.059.596,27	243.780,28	243.780,28	49.845,60	30.605,58

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	140.600,00	140.600,00	92.523,14	92.523,14	151.467,08	137.658,26
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	1.767,06	1.767,06	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	133.470,00	169.430,27	55.017,04	55.017,04	18.099,72	18.099,72
4 - Transferencias corrientes	391.660,00	399.160,00	180.763,65	180.763,65	13.000,00	13.000,00
5 - Ingresos patrimoniales	86.500,00	86.500,00	36.856,74	36.856,74	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	248.906,00	248.906,00	41.467,54	41.467,54	44.031,62	44.031,62
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.016.136,00	1.059.596,27	408.395,17	408.395,17	226.598,42	212.789,60

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	260.679,00	288.179,00	148.078,27	148.078,27	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	425.700,00	527.050,81	252.855,68	252.855,68	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	5.552,00	5.552,00	901,11	901,11	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.000,00	26.000,00	5.532,44	5.532,44	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	249.105,00	163.714,46	12.913,41	12.913,41	49.845,60	49.845,60
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	49.100,00	49.100,00	24.903,69	24.903,69	0,00	0,00
Total Gastos	1.016.136,00	1.059.596,27	445.184,60	445.184,60	49.845,60	49.845,60

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	140.600,00	140.600,00	141.975,64	141.975,64	151.467,08	146.011,97
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	2.129,70	2.129,70	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	133.470,00	169.430,27	114.186,98	114.186,98	18.099,72	18.099,72
4 - Transferencias corrientes	391.660,00	399.160,00	264.711,37	264.711,37	13.000,00	13.000,00
5 - Ingresos patrimoniales	86.500,00	86.500,00	57.174,33	57.174,33	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	248.906,00	248.906,00	77.489,70	77.489,70	44.031,62	44.031,62
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.016.136,00	1.059.596,27	657.667,72	657.667,72	226.598,42	221.143,31

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	260.679,00	288.179,00	218.915,95	218.915,95	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	425.700,00	527.050,81	451.222,27	451.222,27	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	5.552,00	5.552,00	1.333,63	1.333,63	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.000,00	26.000,00	7.552,95	7.552,95	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	249.105,00	163.714,46	65.717,25	65.717,25	49.845,60	49.845,60
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	49.100,00	49.100,00	40.499,06	40.499,06	0,00	0,00
Total Gastos	1.016.136,00	1.059.596,27	785.241,11	785.241,11	49.845,60	49.845,60

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	140.600,00	140.600,00	196.466,94	188.887,64	148.812,87	148.812,87
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	3.647,95	3.647,95	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	133.470,00	169.430,27	164.887,93	147.708,56	18.099,72	18.099,72
4 - Transferencias corrientes	391.660,00	399.160,00	389.726,42	389.726,42	13.000,00	13.000,00
5 - Ingresos patrimoniales	86.500,00	86.500,00	76.710,13	76.710,13	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	248.906,00	248.906,00	180.302,95	180.302,95	44.031,62	44.031,62
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.016.136,00	1.059.596,27	1.011.742,32	986.983,65	223.944,21	223.944,21

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	260.679,00	288.179,00	286.957,47	286.957,47	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	425.700,00	527.050,81	515.256,37	513.296,37	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	5.552,00	5.552,00	2.516,34	2.516,34	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.000,00	26.000,00	10.843,69	10.843,69	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	249.105,00	163.714,46	100.610,00	95.721,52	49.845,60	49.845,60
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	49.100,00	49.100,00	49.100,00	49.100,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.016.136,00	1.059.596,27	965.283,87	958.435,39	49.845,60	49.845,60